5.3 Somente será aceita a inscrição para monitoria em uma única disciplina.

5.4 A vigência do termo de Compromisso será de dezembro de 2021 a junho de 2022. 

6. DOS RECURSOS DISPONÍVEIS

6.1 Para o presente edital,  declara-se que há disponibilidade orçamentária no montante de

R$15.000,00 (quinze mil reais), para atendimento de 13 bolsas previstas neste edital;

6.2 A despesa será realizada na rubrica 339018 – Auxílio Financeiro a Estudantes;

6.3 Será paga uma bolsa mensal de R$ 100,00 (cem reais) para os (as) discentes do Ensino

Médio e R$ 400,00 (quatrocentos reais) para os (as) discentes da Graduação.